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MUNICIPAUDAD PROVINCIAL DE PIURA 
DIVISION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

FOLIO:

RESUMEN DE PRESUPUESTO

OBRA: “REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVAINICIAL N°389 EN LA URBANIZACION 
IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURAM

FECHA: MAYO DEL 2019
descripci6n COSTO

Estructuras 667,520.95

Arquitectura 475,678.04

Instalaciones Sanitarias 75,146.00

Instalaciones Electricas 105,825.50

COSTO DIRECTO 1,324,170.49

GASTOS GENERALES 8% 105,933.64

UTILIDAD 7% 92,691.93
SUB-TOTAL 1,522,796.06

I.G.V. 18% 274,103.29

1,796,899.35COSTO DE OBRA (Componente 1)
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO (Componente 2) 94,835.08

172,499.47CONTINGENCIA (Componente 3)

2,064,233.91VALOR REFERENCIAL
SUPERVISION 4.96% (Componente 4) 103,640.88

32,500.00EXPEDIENTE TECNICO (Componente 5)

2,200,374.78COSTO DEL PROYECTO

Karta Martfcel Jlbaja Chumacero
ARQUITECTA 

I /\ I C.A.R 8420
REG. CONSULTOR 
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ERESUMEN DEL COSTO TOTAL DE LA OBRA

"REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVAINICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO 
MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

OBRA

FECHA: MAYO DEL 2019

GASTOS
COSTO DIRECT© GENERALES UTILIDAD (7.00 I.G.V.DESCRIPCION DEL PRESUPUESTOITEM SUB TOTAL TOTAL

%) (18.00%)(8%)

EJECUCION DE LA OBRA

OBRAS CIVILES 1,324,170.49

80,368.71

127,118.25

01 105,933.64 92,691.93 1,522,796.06

80,368.71

146,185.99

274,103.29

14,466.37

26,313.48

1,796,899.35

94,835.08

172,499.47

02 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO

03 PLAN DE CONTINGENCIA 10,169.46 8,898.28

04 SUPERVISION DE OBRA

ELABORAClbN DE EXPEDIENTS TECNICO Y REVISION

76,375.00

32,500.00

6,110.00 5,346.25 87,831.25

32,500.00

15,809.63 103,640.88

05 32,500.00
TOTAL SI. 2,200,374.78

SON: DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 78/100 SOLES

Karla Maribel Jlbaja Chumacero
ARQUITECTA 

I XX I C.A.R 8420
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EJERCICIO PRESUPUESTARIO
•J

“REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGN 
MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

OBRA

FECHA: May-19
PLAZO DE EJEC. 150 DIAS CALENDARIOS

TOTAL DE EJERCICIO PRESUPUESTARIO SI.ITEM SUB META TOTAL

ELABORACI6N DE EXPEDIENTE TECNICO Y REVISION1.00.00 SUB META 1 32,500.00

2.00.00 SUB META 2 EJECUCION DE LA OBRA (MR) 2,064,233.90

3.00.00 SUB META 3 SUPERVISION DEOBRA 103,640.88

INVERSION TOTAL 2,200,374.78

KartaMaribelJibaja Chumacero
ARQUITECTA 
C.A.R 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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EJERCICIO PRESUPUESTARIO SUB META 1

“REHABIUTACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL 
DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

OBRA

PLAZO DE EJEC. 150 DIAS CALENDARIOS

SUB META 1 : ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

CODIGO DESCRIPCION DEL GASTO SUB TOTAL

2.6.81.31 ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO 32,500.00

REVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO 0.00

32,500.00

Karta Marital Jlbaja Chumacero
ARQUITECTA 
C.A.R 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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EJERCICIO PRESUPUESTARIO SUB META 2

“REHABIUTACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVAINICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO 
DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

OBRA

PLAZO DE EJEC. 150 DIAS CALENDARIOS 
SUB META 2: EJECUCION DE OBRA

PARTIDAS 
ESPECIFICA 
DEL GASTO

DESCRIPCION MONTOS (SI.)

"REHABIUTACION DE LA INSTITUClON EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA 
URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE 
PIURA"

2,064,233.90

OBRA 1,796,899.35
EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO 94,835.08

PLAN DE CONTINGENCIA 172,499.47

TOTALES SI. 2,064,233.90

Kwto Maribel Jibaja Chumacerc 
i<(S arquitecta
f /\ I C.A.R 8420
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EJERCICIO PRESUPUESTARIO SUB META 3

“REHABIUTACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVAINICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL 
DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"
150 DIAS CALENDARIOS
SUPERVISION Y REVISION DE LIQUIDACION

OBRA

PLAZO DE EJEC. 
SUB META 3:

DESCRIPCION DEL GASTOCODIGO SUB TOTAL

OTROS SERVICIOS 
SIMILARES2.3.2 7.2 99 SUPERVISION DE OBRA 103,640.88

SERVICIOS DE CONSULTORIA (27)

DURACION DE 
CONTRATO

COSTO X SUPERVISIONDESCRIPCION MONTO TOTAL

103,640.88SUPERVISION 1.00 103,640.88

TOTAL (SI.) 103,640.88

Kafta Maribel Jibaja Chumacerc
ARQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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GASTOS DE SUPERVISION DE LA OBRA

"REHABILITACION DE LA INSTITUClON EDUCATIVAINICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA

DURACION: 150 DIAS CALENDARIOS
i-toi-iA i-'Ktbn u: May-19 aUND CANTIDAD METRADO INCIDENCE SUBTOTAL

2.00 GASTOS DE SUPERVISION
A. - PERSONAL PROFESIONAL
INGENIERO JEFE DE SUPERVISION 
ASISTENTE DE JEFE DE SUPERVISION
B. * BIENES Y SERVICIOS 
lALQUILER DE OFICINA

MES 1.00 6.00 1.00 7,000.00
5,000.00

42,000.00
25,000.00MES 1.00 5.00 1.00

MES 1.00 5.00 1.00 500.00 2,500.00
2,575.00PXL

C. PRUEBAS Y ENSAYOS
Pruebas de Rotura de Concrete 

Diseflo de Concreto 
Proctor Modificado 

Densidad de Campo

15.00 25.00 375.00
2.00 250.00 500.00
2.00 70.00 140.00

10.00 20.00 200.00
2.00 80.00 160.00sues

CBR 2.00 600.00 1,200.00
INDUCCI6N UND 3.00 5.00 1.00 100.00 1,500.00

1,800.00
1,000.00

76,375.00
6,110.00
5,346.25

87,831.25

SCTR 3.00UND 5.00 1.00 120.00
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD UND 1.00 1.00 1.00 1,000.00

COSTO DIRECTO
GASTOS GENERALES 
UTILIDAD

(8.00 %) 
(7.00 %)

SUB TOTAL
IGV 18% 15,809.63

=
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA 103,640.88

TOTAL GASTOS DE SUPERVISION (% G.S ):
3
p iiy GASTOS DE SUPERVISION% GS = 103,640.88 e

MONTO REFERENCIAL 2,064,233.90 DjS

c/>

Karla Marlbel Jlbaja Chumacen
arquitecta 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA 
DIVISION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

• i

OBRA : “REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA 
URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

EJECUCION DE LA OBRA (MR) 
Piura - Piura 
MAYO 2019

Meta
Ubicacion
Fecha

S/. 1,324,170.49Costo Directo:

Resumen d e Costo Directo
DESCRIPCION MONTO

S/. 1,324,170.49
667,520.95
475,678.04

75,146.00
105,825.50

COSTO DIRECTO
01 ESTRUCTURAS 
02 ARQUITECTURA 
03 INSTALACIONES SANITARIAS 
04 INSTALACIONES ELECTRICAS

Karla Marine! Jibaja Chumacero
ARQUITECTA 
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g MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA 
DIVISION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

: “REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA 
URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

OBRA

Meta
Ubicacion
Fecha

: EJECUCION DE LA OBRA (MR) 
: Piura - Piura 
: MAYO 2019

Costo Director S/. 1,324,170.49

Res ii men de Analisis de Costos
DESCRIPCION MONTO

COSTO DIRECTO
GASTOS GENERALES 
UTILIDAD 
SUB TOTAL 
I.G.V.
PRESUPUESTO TOTAL

S/. 1,324,170.49
S/. 105,933.64
S/. 92,691,93
S/. 1,522,796.06
S/. 274,103.29
S/. 1,796,899.35

8.00%
7.00%

18.00%

Total S/. 1,796,899.35

° ii ° IiKarla MarlbeIJibaja Chumacero
ARQUITECTA 
C.A.R 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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CRONOGRAMA DE DESEMBOLSOS

“REHABILITACION DE LA INSTITUClON EDUCATIVAINICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE 
PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

OBRA

MAYO DEL 2019FECHA:

“REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

Cronograma de inversidn (soles) • Utllizar monto del expedlente t6cnlco
Plazo estimado para 
ejecucibn (meses)COMPONENTES MONTOS DESEMBOLSO

SUMATORIA
MES01 MES 02 MES 03 MES 04 MES 05

OBRA 5 1,796,899.35 159,001.22 577,490.42 497,516.11 318,371.50 244,520.10 1,796,899.35

MOBILIARIO Y 
EQUIPAMIENTO 2 94,835.08 47,417.54 47,417.54 94,835.08

PLAN DE CONTINGENCIA 172,499.471 172,499.47 172,499.47

SUPERVISION 103,640.885 20,728.18 20,728.18 20,728.18 20,728.18 103,640.8820,728.16

TOTAL 2,167,874.78 352,228.87 598,218.60 518,244.29 386,517.22 312,665.80 2,167,874.78

% AVANCE MENSUAL 16.25% 27.59% 23.91% 17.83% 14.42%

% AVANCE LADO 16.25% 43.84% 67.75% 85.58% 100.00%

2,200,374.78 159,001.22 577,490.42 497,516.11 318,371.50 244,520.10

Or—
pKarla Maribel Jibaja Chumacerc

ARQUITECTA 
C.A.R 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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